3

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(тридцать четвертой сессии)
внеочередной
с.Елизаветинка
  10.08.2022г.                                                                                                                    №  71

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на территории Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района
Новосибирской области

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020      № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета депутатов Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 27.09.2021 года №38 «Об утверждении Положений о муниципальном контроле», Уставом Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, Совет депутатов Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области согласно приложению 2.
3. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области согласно приложению 3.
4. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области согласно приложению 4.
5. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области согласно приложению 5.
6. Опубликовать данное решение в газете «Вестник МО Елизаветинского сельсовета» и на официальном сайте.
7. Решение вступает в силу со дня опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

Приложение 5
к Решению Совета депутатов
Елизаветинского сельсовета
[bookmark: _GoBack]№71 от 10.08.2022

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального лесного контроля на территории
Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

1.  Наличие признаков нарушения  мер пожарной безопасности в лесах.
2. Наличие признаков нарушения мер санитарной безопасности в лесах.
3. Непроведение мероприятий по предупреждению распространения вредных организмов на лесных участках.
4. Непроведение мероприятий по предупреждению загрязнения и негативного воздействия на леса.
5. Допущение загрязнения леса.
6. Невыполнение гражданами, юридическими лицами, осуществляющими использование лесов, лесохозяйственного регламента и проекта освоения лесов в части воспроизводства лесов.
7. Наличие признаков вырубки лесных насаждений.
8. Нарушение порядка заполнения и подачи лесной декларации.
9. Наличие признаков нарушения требований сохранения на лесных участках, предоставленных для рекреационной деятельности природных ландшафтов, объектов животного и растительного мира, водных объектов.
10.  Наличие признаков самовольного занятия лесных участков.
11.  Воспрепятствование доступу граждан на лесные участки.
12.  Наличие признаков нарушений использования лесных участков (нарушение проекта освоения лесов).